ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

МБОУ Качалинской СОШ

от 21 февраля 2022 года № 3

Общее количество членов педагогического совета: 12
Присутствовали: 12
Председатель - Г.М. Голубь, директор
Секретарь -  Т.Н. Гордиенко, учитель иностранного языка

ПОВЕСТКА:

1. Анализ рисковых профилей школы (директор -  Г.М. Г олубь)

1. СЛУШАЛИ: Г.М. Голубь, директора школы. Она довела
педагогическому коллективу школы информацию о федеральном проекте
«500+», причинах попадания школы в список ШНОР, познакомила
педагогический коллектив с высокими рисковыми профилями школы:

1. Низкий уровень оснащения школы.
2. Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности.
3. Пониженный уровень качества школьной образовательной и

воспитательной среды.
Педагогами школы были проанализировали высокие рисковые профили

школы. Анализ проходил в рамках самодиагностики школы. Было отмечено,
что в 2023 году школа будет реализовывать проект «Точки роста», поэтому
нет необходимости брать первый высокий рисковый профиль. В связи с тем,
что в настоящее время родители не посещают школу актуальнее третьего
высокого риска взять риск «Низкий уровень вовлеченности родителей».
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить рабочую группу по реализации проекта «500+».
2. Утвердили следующие рисковые профили:

- Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности.
- Низкий уровень вовлеченности родителей.

Председатель:

Секретарь:

Г.М. Голубь

ТгН. Гордиенко